



Uppföljning av tillbud och arbetsskador 2023

Tillbud och arbetsskada – definition

Om det uppstår en arbetsskada eller ett tillbud ska detta rapporteras. Rapporteringen är en viktig del i det systematiska arbetsmiljöarbetet. Rapporteringen sker i Agera som är Malmö stads system för avvikelshantering inom arbetsmiljö. Rapporterade tillbud gör oss uppmärksamma på vilka faror och risker som finns i arbetsmiljön innan någon blivit skadad.

Ett **tillbud** är en oönskad händelse som kan leda till ohälsa eller olycksfall. Alltså en ”nästan-olycka” där någon hade kunnat skada sig men inte gjorde det - ”Oj”.

En **arbetsskada** är en skada eller en sjukdom som anses ha uppkommit genom ett olycksfall eller annan skadlig påverkan i arbetet - ”Aj”.

Det är Försäkringskassan som bedömer om en arbetsskada är relaterad till arbetet. Bedömningen sker först efter att en anmälan om arbetsskada gjorts och när medarbetaren ansöker om ersättning för förlorad inkomst eller kostnader vid arbetsskada hos Försäkringskassan.

Uppföljning av rapporterade tillbud och arbetsskador

Av miljöförvaltningens rapporterade tillbud är det främst hot och muntliga konflikter i samband med miljö- och hälsoskyddstillsyn och livsmedelskontroll av verksamhetsutövare och malmöbor, som är förvaltningens huvudsakliga riskområde 2023. Under 2023 rapporterades 10 tillfällen lika många som 2022.

Förvaltningen har en beredskap för hot- och våldssituationer och en rutin som bland annat innehåller utbildning i förebyggande syfte och även debriefing för drabbade medarbetare. De hotfulla situationer som är inrapporterade 2023 rör sig främst om miljöinspektörer som upplevt någon typ av hot eller konfliktsituation.

5 olyckor har skett på väg till eller från arbetet (färdolyckor). 2 tillbud rör smitta. 3 tillbud rör sociala orsaker inom förvaltningen eller övriga förvaltningar.

Det sammanlagda antalet inrapporterade ärenden 2023 är **31 stycken**, varav **22 tillbud**, **4 arbetsskador** och **5 riskobservationer**.